
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

Р Е Ш Е Н И Е 
25.11.2021                        № 288  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок осуществления Контрольно- 

счетным органом города Мончегорска полномочий по внешнему  

муниципальному финансовому контролю, утвержденный 

решением Совета депутатов города Мончегорска  

от 27.10.2016 № 341 

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  

законом  от 07.02.2011  № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований", Положением о контрольно-счетном органе города Мончегорска, 

утвержденным решением Совета депутатов города Мончегорска от 28.01.2016 № 267, 

Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска  

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Порядок осуществления Контрольно-счетным органом города 

Мончегорска полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, 

утвержденный решением Совета депутатов города Мончегорска от 27.10.2016 № 341 

следующие изменения. 

1.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции: 

"1.5. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для 

проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий утверждаются 

Контрольным органом в соответствии с общими требованиями, утвержденными 

Счетной палатой Российской Федерации.". 

1.2. В абзаце втором пункта 2.6. слова "Объекты контроля" заменить словами 

"Объекты контроля, органы местного самоуправления города Мончегорска и 

организации которые обладают  информацией,  необходимой  для  осуществления  

внешнего муниципального  финансового  контроля,  их  должностные  лица". 

1.3. В пункте 3.6. слова "статьей  41  Положения" заменить словом 

"Положением". 

1.4. В пункте 4.2. слова ", определённых в соответствии со статьей 13 

Федерального закона № 44-ФЗ"  исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального 



2 
 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                            Д.Г. Староверов 
 

 

 

 

 


	Представительный орган города мончегорска
	Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск
	с подведомственной территорией

